Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрации Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

от  15 июля 2020 г.                                           №  11

с. Козловка

Об утверждении нормативов расходов, применяемых при планировании бюджетных ассигнований бюджета  Козловского  сельского  поселения Атяшевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
      Во исполнение пункта 5 Распоряжения Администрации Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района от 01 августа 2016 г.  № 10 «Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, форм по представлению материалов для составления проекта бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период и порядка их заполнения»
          1. Утвердить прилагаемые нормативы расходов, применяемые при планировании бюджетных ассигнований бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

         2.Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Козловского сельского поселения от 24 сентября  2019 г. № 13.
         3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
          Глава Козловского сельского поселения:                               В.В.Моторкин
Утверждены

Распоряжением  Администрации

Козловского сельского поселения

от 15.07.2020 г. № 11
Нормативы расходов, применяемые при планировании бюджетных

ассигнований бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на  2021 год и  на плановый период
 2022 и 2023 годов

Таблица 1

Коэффициент индексации фонда оплаты труда работников казенных учреждений

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Коэффициент индексации фонда оплаты труда работников казенных учреждений
	1,000
	1,000
	1,000

	2
	Коэффициент индексации фонда оплаты труда работников учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, от 1 июня 2012 г. № 761, от 28 декабря 2012г. № 1688
	В соответствии с нормативными правовыми актами, утвержденными Правительством Республики Мордовия

Таблица 2
Нормативы расходов
на командировочные и иные выплаты в органах местного самоуправления*
	№ п/п
	Наименование показателя
	Контингент

	Норматив на единицу контингента, рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Командировочные и иные выплаты:

	1.1
	в органах местного самоуправления поселений
	должностное лицо, муниципальный служащий
	755,6
	785,82
	816,47

* Из общей суммы расходов: 20% - на выплату суточных при служебных командировках, 40% -на оплату проезда при служебных командировках, 40% - на оплату найма жилых помещений при служебных командировках.
Таблица 3
Нормативы расходов
на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	№ п/п
	Наименование показателя
	Контингент

	Норматив на единицу контингента,

рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Оплата услуг связи:

	1.1
	в органах местного самоуправления поселений
	должностное лицо, муниципальный служащий
	3870,90
	4025,74
	4182,74

	2.
	Приобретение материальных запасов, за исключением расходов на оплату бензина, дизельного или иного топлива для автотранспортных средств:

	2.1
	в органах местного самоуправления поселений
	должностное лицо муниципальный служащий
	755,60
	785,82
	816,47

	3.
	Оплата прочих работ, услуг:

	3.1
	в органах местного самоуправления поселений
	должностное лицо муниципальный служащий
	672,40
	699,30
	726,57

Таблица 4
Нормативы расходов
 на благоустройство территории

	№ п/п
	Наименование

 показателя
	Контингент
	Норматив на единицу контингента, рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство территории:

	1.1
	городских и сельских поселений, за исключением административных центров муниципальных районов
	житель
	357,48
	371,78
	386,28

Таблица 5
Прогнозные цены и тарифы
на горюче-смазочные материалы и отдельные виды топлива
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Цена и тариф на ед. измерения, рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	Горюче-смазочные материалы:

	1.1
	Бензин автомобильный марки А-92 (АИ-92), АИ-93
	литр
	42,63
	44,32
	46,05

	1.2
	бензин автомобильный марки А-95

	46,68
	48,53
	50,42

	1.3
	дизельное топливо

	47,90
	49,79
	51,73

	1.4
	машинное масло

	376,18
	389,91
	405,35

	1.5
	сжиженный газ для заправки автомобиля

	19,49
	20,26
	21,05

	 2
	Твердое топливо и стоимость доставки топлива для населения:

	2.1
	дрова топливные для населения
	склад. м3
	544,74
	566,53
	589,19

	2.2
	доставка твердого топлива
	маш/км
	15,03
	15,63
	16,25

	3
	Розничная цена на сжиженный газ, реализуемый населению

для бытовых нужд

	розничная цена на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд
	руб/кг
	14,95
	15,55
	16,17

Таблица 5
Средние расчетные цены и тарифы на природный газ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Группы потребителей с объемом потребления газа (млн. м3/год)
	Цена и тариф на единицу измерения, рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	Оптовая цена на природный газ и услуги по его транспортировке с платой за снабженческо-сбытовые услуги для предприятий  для всех

районов кроме Лямбирского, Кочкуровского районов и г. Саранска (ОАО "Мордовгаз»)
	руб/1000 м3
	свыше 500
	5961,49
	6139,90
	6139,90
	6325,14
	6325,14
	6516,12

	от 100 до 500
	5968,94
	6147,55
	6147,55
	6333,00
	6333,00
	6524,21

	от 10 до 100
	6250,49
	6439,20
	6439,20
	6635,98
	6635,98
	6838,97

	от 1 до 10
	6707,51
	6912,60
	6912,60
	7127,76
	7127,76
	7349,84

	от 0,1 до 1
	6726,83
	6932,59
	6932,59
	7148,48
	7148,48
	7371,34

	от 0,01 до 0,1
	6848,77
	7058,96
	7058,96
	7279,82
	7279,82
	7507,85

	до 0,01
	6862,94
	7073,58
	7073,58
	7294,95
	7294,95
	7523,50

Таблица 6
Прогнозные цены и тарифы
на тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	 1
	Услуги водоснабжения

	1
	Атяшевское МП ЖКХ  Атяшевский район
	руб./куб. м
	23,29
	23,60
	23,60
	24,86
	24,86
	25,86

	Услуги водоотведения

	1
	Атяшевское МП ЖКХ  Атяшевский район
	руб./куб. м
	26,82
	27,49
	26,91
	29,00
	29,00
	30,16

	 2
	Тепловая энергия, отпускаемая энергоснабжающими предприятиями, применяющими упрощенную систему налогообложения для организаций, финансируемых из бюджетов различных уровней:

	2.1
	ООО «Ресбер» Атяшевский район
	руб/Гкал
	2986,58
	3097,08
	3097,08
	3220,97
	3220,97
	3349,81

	2.2
	ООО «Изотерма» Атяшевский район
	руб/ Гкал
	3061,78
	3175,07
	3175,07
	3302,07
	3302,07
	3434,15

Таблица 7
Прогнозные цены
на электрическую энергию для тарифной группы «Прочие потребители»
(в том числе бюджетные потребители)
	№п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Цены на единицу измерения, рублей в год

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Уровень напряжения

	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН
	ВН
	СН1
	СН11
	НН

	1
	Электрическая энергия

	1.1
	ОАО "Мордовская энергосбытовая компания"
	руб./КВт·ч
	4,65

	7,64
	8,42
	4,84

	7,95
	8,76
	5,03

	8,26
	9,11

	1.2
	ООО "Энергосбыт"
	руб./КВт·ч

	8,34
	9,29

	8,65
	9,63

	9,00
	10,02